



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180524001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012406	ARAME RECOZIDO N°18			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.200,000	9,680	11.616,00
	L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	10,000	12.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	1.200,000	10,600	12.720,00
	Valores médios :		10,093	12.112,00
029606	FERRO CHATA 1/4 X 1 X 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	56,120	16.836,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	50,000	15.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	300,000	40,600	12.180,00
	Valores médios :		48,907	14.672,00
029607	FERRO CHATA 1/4 X 2 X 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	106,260	21.252,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	90,000	18.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	80,500	16.100,00
	Valores médios :		92,253	18.450,67
029608	FERRO CHATA 1/8 X 2 X 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	58,450	11.690,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	60,000	12.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	64,200	12.840,00
	Valores médios :		60,883	12.176,67
029609	CANTONEIRA LAMINADA 7/8 X 1/8 X 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.200,000	48,050	57.660,00
	L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	40,000	48.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	1.200,000	32,200	38.640,00
	Valores médios :		40,083	48.100,00
029610	CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16 X 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	87,000	13.050,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	70,000	10.500,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	65,880	9.882,00
	Valores médios :		74,293	11.144,00
029611	CANTONEIRA LAMINADA 1 X 1/8 X 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.600,000	51,000	81.600,00
	L DA C CORREIA - EPP	1.600,000	40,000	64.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	1.600,000	36,470	58.352,00
	Valores médios :		42,490	67.984,00
029612	CANTONEIRA 1.3/4 X 1/8 X 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	600,000	90,600	54.360,00
	L DA C CORREIA - EPP	600,000	80,000	48.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	600,000	70,220	42.132,00
	Valores médios :		80,273	48.164,00
029613	CANTONEIRA 2 X 5/16 X 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	680,000	246,820	167.837,60
	L DA C CORREIA - EPP	680,000	210,000	142.800,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	680,000	185,000	125.800,00
	Valores médios :		213,940	145.479,20
029614	CANTONEIRA 3 X 1/4 X 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	345,820	51.873,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	330,000	49.500,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	310,220	46.533,00
		Valores médios :	328,680	49.302,00
029615	CHAPA GROSSA INDUSTRIAL 1 X 1.000 X 2.000mm			
	L DA C CORREIA - EPP	20,000	4.600,000	92.000,00
		Valores médios :	4.600,000	92.000,00
029616	CHAPA GROSSA INDUSTRIAL 1/2 X 1.000 X 2.000mm			
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	2.290,000	137.400,00
		Valores médios :	2.290,000	137.400,00
029617	CHAPA GROSSA INDUSTRIAL 1/4 X 1.000 X 3.000mm			
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	999,000	59.940,00
		Valores médios :	999,000	59.940,00
029618	FERRO REDONDO LISO 3/8-6 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	680,000	45,000	30.600,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	680,000	18,200	12.376,00
		Valores médios :	31,600	21.488,00
029619	FERRO REDONDO LISO 5/8-6 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	600,000	115,000	69.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	600,000	49,410	29.646,00
		Valores médios :	82,205	49.323,00
029620	FERRO REDONDO LISO 1/2-6 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	500,000	65,000	32.500,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	500,000	30,590	15.295,00
		Valores médios :	47,795	23.897,50
029621	ELETRODO SERRALHEIRO 3,25			
	L DA C CORREIA - EPP	800,000	20,000	16.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	800,000	11,760	9.408,00
		Valores médios :	15,880	12.704,00
029622	FERRO RUSGADO CA 50- 4.2 mm ² - 5/32			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	8.000,000	7,830	62.640,00
	L DA C CORREIA - EPP	8.000,000	7,500	60.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	8.000,000	7,060	56.480,00
		Valores médios :	7,463	59.706,67
029623	FERRO LISO CA 60-5.0 mm ² - 3/16			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	4.500,000	10,320	46.440,00
	L DA C CORREIA - EPP	4.500,000	12,000	54.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	4.500,000	9,760	43.920,00
		Valores médios :	10,693	48.120,00
029624	FERRO LISO CA 60-6.3 MM ² - 1/4			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	9.000,000	16,120	145.080,00
	L DA C CORREIA - EPP	9.000,000	16,500	148.500,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	9.000,000	14,500	130.500,00
		Valores médios :	15,707	141.360,00
029625	FERRO LISO CA 60-8.0 MM ² - 5/16			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	3.000,000	25,190	75.570,00
	L DA C CORREIA - EPP	3.000,000	25,500	76.500,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	3.000,000	22,350	67.050,00
		Valores médios :	24,347	73.040,00
029626	FERRO RUSGADO CA 50-10.0 mm ² - 3/8			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	6.000,000	38,250	229.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	6.000,000	43,500	261.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	6.000,000	38,720	232.320,00
		Valores médios :	40,157	240.940,00
029627	FERRO RUSGADO CA 50-12.5 mm ² - 1/2			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	2.200,000	56,410	124.102,00
	L DA C CORREIA - EPP	2.200,000	60,000	132.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	2.200,000	50,590	111.298,00
		Valores médios :	55,667	122.466,67
029628	FERRO RUSGADO CA 50-25,0 mm ² - 1			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	2.000,000	250,810	501.620,00
	L DA C CORREIA - EPP	2.000,000	250,000	500.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	2.000,000	210,110	420.220,00
	Valores médios :		236,973	473.946,67
029629	FERRO RUSGADO CA 50-16.0 mm ² - 5/8			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	2.300,000	120,880	278.024,00
	L DA C CORREIA - EPP	2.300,000	105,000	241.500,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	2.300,000	87,200	200.560,00
	Valores médios :		104,360	240.028,00
029630	FERRO TUBULAR REDONDO 2 x 1,95 X 6,0 METRO			
	L DA C CORREIA - EPP	75,000	79,000	5.925,00
	Valores médios :		79,000	5.925,00
029631	FERRO TUBULAR REDONDO 3 x 3,0 X 6,0 METRO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	75,000	235,000	17.625,00
	L DA C CORREIA - EPP	75,000	245,000	18.375,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	75,000	240,200	18.015,00
	Valores médios :		240,067	18.005,00
029632	FERRO TUBULAR REDONDO 4 x 4,25 X 6,0 METRO			
	L DA C CORREIA - EPP	75,000	291,000	21.825,00
	Valores médios :		291,000	21.825,00
029633	FERRO TUBULAR REDONDO 6 X 6,0 METRO			
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	910,000	45.500,00
	Valores médios :		910,000	45.500,00
029635	PERFIL U SIMPLES Exp.2,65mm L 130mm A 50mm 6M			
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	290,000	58.000,00
	Valores médios :		290,000	58.000,00
029636	PERFIL U 100 x 50 chapa 3,00mm 6m			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	700,000	181,000	126.700,00
	L DA C CORREIA - EPP	700,000	160,000	112.000,00
	Valores médios :		170,500	119.350,00
029637	PERFIL U 127 x 50 chapa 3,00mm 6M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.200,000	207,600	249.120,00
	L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	270,000	324.000,00
	Valores médios :		238,800	286.560,00
014492	PERFIL U ENRIGUECIDO 75X40X15X2,00X6,0 METROS			
	L DA C CORREIA - EPP	1.500,000	100,000	150.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	1.500,000	88,250	132.375,00
	Valores médios :		94,125	141.187,50
029638	TELHA ONDULADA GALVALUME 0,43 10,70 M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	960,000	363,000	348.480,00
	L DA C CORREIA - EPP	960,000	320,000	307.200,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	960,000	295,860	284.025,60
	Valores médios :		326,287	313.235,20
029639	TELHA ONDULADA GALVALUME 0,43 10,20 M			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	600,000	367,000	220.200,00
	L DA C CORREIA - EPP	600,000	310,000	186.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	600,000	282,030	169.218,00
	Valores médios :		319,677	191.806,00
014609	TELHA GALVANIZADA TRAPÉZIO 0,40mmX1,0X7,0 METRO			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	1.200,000	265,440	318.528,00
	L DA C CORREIA - EPP	1.200,000	220,000	264.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	1.200,000	193,550	232.260,00
	Valores médios :		226,330	271.596,00
029640	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR (METALON) 30X20X CHAPA 14mm 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	400,000	72,330	28.932,00
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	66,000	26.400,00
	Valores médios :		69,165	27.666,00
029641	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 80X40 (METALON) CHAPA 16mm 6 METROS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP		200,000	142,980	28.596,00
L DA C CORREIA - EPP		200,000	181,000	36.200,00
		Valores médios :	161,990	32.398,00
029642 TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 40X30 (METALON) CHAPA 14 mm 6 METROS				
L DA C CORREIA - EPP		200,000	87,000	17.400,00
		Valores médios :	87,000	17.400,00



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180524001

Pag.: 5

Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP				
012406 ARAME RECOZIDO Nº18	1.200,000	9,680	11.616,00	
029608 FERRO CHATA 1/8 X 2 X 6 METROS	200,000	58,450	11.690,00	
029626 FERRO RUSGADO CA 50-10.0 mm ² - 3/8	6.000,000	38,250	229.500,00	
029631 FERRO TUBULAR REDONDO 3 x 3,0 X 6,0 METRO	75,000	235,000	17.625,00	
029637 PERFIL U 127 x 50 chapa 3,00mm 6M	1.200,000	207,600	249.120,00	
029641 TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 80X40 (METALON) CHAPA 16mm 6 METROS	200,000	142,980	28.596,00	
	Total do(s) item(ns) :		548.147,00	
L DA C CORREIA - EPP				
029615 CHAPA GROSSA INDUSTRIAL 1 X 1.000 X 2.000mm	20,000	4.600,000	92.000,00	
029616 CHAPA GROSSA INDUSTRIAL 1/2 X 1.000 X 2.000mm	60,000	2.290,000	137.400,00	
029617 CHAPA GROSSA INDUSTRIAL 1/4 X 1.000 X 3.000mm	60,000	999,000	59.940,00	
029630 FERRO TUBULAR REDONDO 2 x 1,95 X 6,0 METRO	75,000	79,000	5.925,00	
029632 FERRO TUBULAR REDONDO 4 x 4,25 X 6,0 METRO	75,000	291,000	21.825,00	
029633 FERRO TUBULAR REDONDO 6 X 6,0 METRO	50,000	910,000	45.500,00	
029635 PERFIL U SIMPLES Exp.2,65mm L 130mm A 50mm 6M	200,000	290,000	58.000,00	
029636 PERFIL U 100 x 50 chapa 3,00mm 6m	700,000	160,000	112.000,00	
029640 TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR (METALON) 30X20X CHAPA 14mm 6 METROS	400,000	66,000	26.400,00	
029642 TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 40X30 (METALON) CHAPA 14 mm 6 METROS	200,000	87,000	17.400,00	
	Total do(s) item(ns) :		576.390,00	
JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS				
029606 FERRO CHATA 1/4 X 1 X 6 METROS	300,000	40,600	12.180,00	
029607 FERRO CHATA 1/4 X 2 X 6 METROS	200,000	80,500	16.100,00	
029609 CANTONEIRA LAMINADA 7/8 X 1/8 X 6 METROS	1.200,000	32,200	38.640,00	
029610 CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16 X 6 METROS	150,000	65,880	9.882,00	
029611 CANTONEIRA LAMINADA 1 X 1/8 X 6 METROS	1.600,000	36,470	58.352,00	
029612 CANTONEIRA 1.3/4 X 1/8 X 6 METROS	600,000	70,220	42.132,00	
029613 CANTONEIRA 2 X 5/16 X 6 METROS	680,000	185,000	125.800,00	
029614 CANTONEIRA 3 X 1/4 X 6 METROS	150,000	310,220	46.533,00	
029618 FERRO REDONDO LISO 3/8-6 METROS	680,000	18,200	12.376,00	
029619 FERRO REDONDO LISO 5/8-6 METROS	600,000	49,410	29.646,00	
029620 FERRO REDONDO LISO 1/2-6 METROS	500,000	30,590	15.295,00	
029621 ELETRODO SERRALHEIRO 3,25	800,000	11,760	9.408,00	
029622 FERRO RUSGADO CA 50- 4.2 mm ² - 5/32	8.000,000	7,060	56.480,00	
029623 FERRO LISO CA 60-5.0 mm ² - 3/16	4.500,000	9,760	43.920,00	
029624 FERRO LISO CA 60-6.3 MM ² - 1/4	9.000,000	14,500	130.500,00	
029625 FERRO LISO CA 60-8.0 MM ² - 5/16	3.000,000	22,350	67.050,00	
029627 FERRO RUSGADO CA 50-12.5 mm ² - 1/2	2.200,000	50,590	111.298,00	
029628 FERRO RUSGADO CA 50-25,0 mm ² - 1	2.000,000	210,110	420.220,00	
029629 FERRO RUSGADO CA 50-16.0 mm ² - 5/8	2.300,000	87,200	200.560,00	
014492 PERFIL U ENRIGUECIDO 75X40X15X2,00X6,0 METROS	1.500,000	88,250	132.375,00	
029638 TELHA ONDULADA GALVALUME 0,43 10,70 M	960,000	295,860	284.025,60	
029639 TELHA ONDULADA GALVALUME 0,43 10,20 M	600,000	282,030	169.218,00	
014609 TELHA GALVANIZADA TRAPÉZIO 0,40mmX1,0X7,0 METRO	1.200,000	193,550	232.260,00	
	Total do(s) item(ns) :		2.264.250,60	
	Total geral :		3.388.787,60	



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180524001

Pag.: 6

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012406	ARAME RECOZIDO Nº18	1.200,0000	10,093	12.111,60
029606	FERRO CHATA 1/4 X 1 X 6 METROS	300,0000	48,907	14.672,10
029607	FERRO CHATA 1/4 X 2 X 6 METROS	200,0000	92,253	18.450,60
029608	FERRO CHATA 1/8 X 2 X 6 METROS	200,0000	60,883	12.176,60
029609	CANTONEIRA LAMINADA 7/8 X 1/8 X 6 METROS	1.200,0000	40,083	48.099,60
029610	CANTONEIRA 1.1/4 X 3/16 X 6 METROS	150,0000	74,293	11.143,95
029611	CANTONEIRA LAMINADA 1 X 1/8 X 6 METROS	1.600,0000	42,490	67.984,00
029612	CANTONEIRA 1.3/4 X 1/8 X 6 METROS	600,0000	80,273	48.163,80
029613	CANTONEIRA 2 X 5/16 X 6 METROS	680,0000	213,940	145.479,20
029614	CANTONEIRA 3 X 1/4 X 6 METROS	150,0000	328,680	49.302,00
029615	CHAPA GROSSA INDUSTRIAL 1 X 1.000 X 2.000mm	20,0000	4.600,000	92.000,00
029616	CHAPA GROSSA INDUSTRIAL 1/2 X 1.000 X 2.000mm	60,0000	2.290,000	137.400,00
029617	CHAPA GROSSA INDUSTRIAL 1/4 X 1.000 X 3.000mm	60,0000	999,000	59.940,00
029618	FERRO REDONDO LISO 3/8-6 METROS	680,0000	31,600	21.488,00
029619	FERRO REDONDO LISO 5/8-6 METROS	600,0000	82,205	49.323,00
029620	FERRO REDONDO LISO 1/2-6 METROS	500,0000	47,795	23.897,50
029621	ELETRODO SERRALHEIRO 3,25	800,0000	15,880	12.704,00
029622	FERRO RUGADO CA 50- 4.2 mm ² - 5/32	8.000,0000	7,463	59.704,00
029623	FERRO LISO CA 60-5.0 mm ² - 3/16	4.500,0000	10,693	48.118,50
029624	FERRO LISO CA 60-6.3 MM ² - 1/4	9.000,0000	15,707	141.363,00
029625	FERRO LISO CA 60-8.0 MM ² - 5/16	3.000,0000	24,347	73.041,00
029626	FERRO RUGADO CA 50-10.0 mm ² - 3/8	6.000,0000	40,157	240.942,00
029627	FERRO RUGADO CA 50-12.5 mm ² - 1/2	2.200,0000	55,667	122.467,40
029628	FERRO RUGADO CA 50-25,0 mm ² - 1	2.000,0000	236,973	473.946,00
029629	FERRO RUGADO CA 50-16.0 mm ² - 5/8	2.300,0000	104,360	240.028,00
029630	FERRO TUBULAR REDONDO 2 x 1,95 X 6,0 METRO	75,0000	79,000	5.925,00
029631	FERRO TUBULAR REDONDO 3 x 3,0 X 6,0 METRO	75,0000	240,067	18.005,03
029632	FERRO TUBULAR REDONDO 4 x 4,25 X 6,0 METRO	75,0000	291,000	21.825,00
029633	FERRO TUBULAR REDONDO 6 X 6,0 METRO	50,0000	910,300	45.500,00
029635	PERFIL U SIMPLES Exp.2,65mm L 130mm A 50mm 6M	200,0000	290,000	58.000,00
029636	PERFIL U 100 x 50 chapa 3,00mm 6m	700,0000	170,500	119.350,00
029637	PERFIL U 127 x 50 chapa 3,00mm 6M	1.200,0000	238,800	286.560,00
014492	PERFIL U ENRIGUECIDO 75X40X15X2,00X6,0 METROS	1.500,0000	94,125	141.187,50
029638	TELHA ONDULADA GALVALUME 0,43 10,70 M	960,0000	326,287	313.235,52
029639	TELHA ONDULADA GALVALUME 0,43 10,20 M	600,0000	319,677	191.806,20
014609	TELHA GALVANIZADA TRAPÉZIO 0,40mmX1,0X7,0 METRO	1.200,0000	226,330	271.596,00
029640	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR (METALON) 30X20X CHAPA 14mm 6 METROS	400,0000	69,165	27.666,00
029641	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 80X40 (METALON) CHAPA 16mm 6 METROS	200,0000	161,990	32.398,00
029642	TUBO INDUSTRIAL RETANGULAR 40X30 (METALON) CHAPA 14 mm 6 METROS	200,0000	87,000	17.400,00
			Total :	3.774.400,09